



Paweł Malinowski – radny Gminy Dobra



Mierzyn, dn. 23.11.2022 r.

**Wójt Gminy Dobra**

**Pani Teresa Dera**

### Interpelacja

Sygn. 5/2022

*Temat: zmiana organizacji ruchu na ulicy Tytusa w Mierzynie mająca na celu poprawę bezpieczeństwa dla pieszych oraz innych uczestników ruchu drogowego*

Szanowna Pani Wójt,

problem bezpieczeństwa na ulicy Tytusa nasilił się szczególnie po intensywnej rozbudowie domów jednorodzinnych w bezpośrednim sąsiedztwie przedmiotowej ulicy. Dodatkowo występujący problem pogłębia coraz większe natężenie ruchu w ciągu komunikacyjnym pomiędzy ulicami Łukasińskiego i Lubieszzyńskiej. Wzrastająca ilość dzieci zamieszkujących w okolicy, które uczęszczają do szkoły w Mierzynie oraz korzystają z przystanku autobusowego zlokalizowanego przy ulicy Lubieszzyńskiej, przekłada się na wzrost ilości pieszych korzystających z tej ulicy.

Z inicjatywy mieszkańców zaniepokojonych brakiem bezpieczeństwa i zagrożeniem życia w dniach 16 oraz 23 listopada 2022 roku odbyły się spotkania radnych z mieszkańcami ulicy Tytusa.

Po konsultacjach z mieszkańcami proponujemy:

1. Strefa zamieszkania nie zdała egzaminu ponieważ duże natężenie ruchu samochodów (według obliczeń mieszkańców od 1500 do 1800 samochodów dziennie) przy jednoczesnym braku wydzielonego pasa dla pieszych powoduje duże zagrożenie dla pieszych uczestników ruchu. Dodatkowo mieszkańcy posesji zlokalizowanych bezpośrednio przy ulicy Tytusa mają utrudniony wjazd i wyjazd z garaży oraz swoich domów.
2. Mieszkańcy proponują jako rozwiązanie nasilającego się problemu zmianę organizacji ruchu na ulicy Tytusa polegającą na zamianie ulicy dwukierunkowej na ulicę jednokierunkową. Pozwoli to na wygospodarowanie terenu na zbudowanie wydzielonego chodnika, który zapewni bezpieczeństwo pieszym.

*Zapisał  
PM*



## Paweł Malinowski – radny Gminy Dobra

---

3. Ze względu na istniejące niebezpieczeństwo mieszkańcy wnoszą o zwiększenie ilości patroli Straży Gminnej celem wyegzekwowania obowiązujących przepisów ruchu drogowego.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do Pani Wójt o wnikliwe przeanalizowanie sprawy i potraktowanie jej priorytetowo.

Z poważaniem

Radny Paweł Malinowski

Radna Magdalena Zagrodzka